





Sport w konspiracji

W koszykach piłkarskich na - Pawiak

Do przerwy... bez rezultatu. Obie drużyny miedzy sobą zapolewały piłką nożną dając się siebie maksimum wysiłku...

poeci jeszcze jeden telefonogram o odkryciu nowej jaskini z cyklu „Polka Podziemia”...

Intez, a w krzakach może jakiej „Steny”, „Wisty”, tajne rozkaz...”

Kartoteka piłkarza

BYTKO popularny reprezentacyjny pomocnik, powrócił z niewoli i zasilł szeregi Woj. Mł. KS (Katowice).

OLIMBERG reprezentacyjny środkowy pomocnik Gracana, występował w 1940 r. w barwach Dynamy... z Łwów Północny.

JERZYSKI, razem z kofci później obrońca Fogoni znalazł się na emigracji, Czymal w Jugosławii (skoki), przeszedł się do Turcji...

GULICZ, znany lewy pomocnik polskiej Fogoni umarł śmiercią naturalną w Łwowie.

JEDYNKA, ułanowany pomocnik między Fogoni, później Spartak Łwów, a wreszcie w drużynie „majstrów” w Kijowie, obecnie podobało państwo...

BYLI PIĘKARZE DST SPARTAK-ŁWÓW z r. 1939-41 przeszli się o podanie swych danych do redakcji „Przeglądu Sportowego”.

RECHLIŃSKI, szarawy brankarz Pogoni, później Spartak-Łwów wrócił się Niemcom i paradował w czarnym mundurze.

NA BASIENIE PŁYWACKIM MOSKWI

MOSKWA. (TASS). — Przy udziale najlepszych sowieckich zawodników odbyła się tu pierwsze poważniejsze impreza pływacka...

NOWY REKORD KOLARSKI ZSRR

TULA. (TASS). — Podczas zawodów kolarskich w Tule reprezentacja drużyn moskiewskie (Batjan, Łogunow, Ippolow, Cysiakowski) ustanowiła nowy rekord ZSRR...

w wytwornej formie i pięknym stylu. Obecnie pracuje w Łodzi... w prasie.

Kp. Szmękowski — nasz reprezentacyjny szermierz — w... sportem nie zamawiał się.

Trójnajtowski Wojciech, piosenkarz, dziennikarz, nagminnie występował w teatrze, sławny „Wojtek”...

„Wojtek” — w czasie propozycji sportu nie tylko jako propagator, ale i jako ferner biegacz, rzućnik i skoczek. Jego pasjonujące pogadanki o sporcie i nie o sporcie cieszyły się ogromnym powodzeniem...

„Poza tym w obzbie robił wybitny... Był mistrzem bilardowym, grał w brydża, no angielskim naucej najpierw siebie, a po tym wiuła i innych, i był speakearem, konferansjerem, wyjechał do teatru i do znanych kobiet, takich, jako kobieta, grywał w teatrze po polsku i po angielsku...

Z tej olimpijskiej dziesiątki, Sosniński, Kosowski, Ludwicki, Szanki, Szmękowski, Adamowski, Kawa, — są w kraju, reszta została zdaje się ewakuowana na zachód i pewnością wrócić zwyczajnie zobaczymy się na jakiejś wspólnie imprezie sportowej...

to zatomowie?

Karygodne zaniedbanie stadionu W. P. Warszawski Kurator Odolniony uderza na alarm. Cudem nowo! Urządzeniem stadionowi W. P. w Warszawie wkrótce sudała ruina.

Jeżeli to w tym większy szkodliwy, że kosztami niewielkich adaptacji dąłoby się utrzymać i ulepszyć obiekt, który przez tak wiele lat stał nowym punktem centralny stołecznego i polskiego sportu.

Wyplanowa nie wymaga dużego remontu. Wypompiowanie wody, utamienie nieczystości, desykacja, mgła naprawa jednej ściany i uzupełnienie świetlnej wody. Koast — jak podaje K.C. — nie przekracza sumy 50 000 zł.

Wierzyć się wzrost nie chce, że dotychczas nie znalazła się tego rodzaju wprost śmiażna kwota, a równocześnie Warszawa skamą się i dotkliwiej niż wszyscy inni odczuwa brak kapitału. Wydaje nam się, że sprawa płytowej postawy się zająć nie tylko jako sporowa, ale i Urząd Zdrowia. To jedna sprawa.

Stadion piłkarski na którym przyżywał się tyle emocji, może być łatwo doprowadzony do porządku, gdy chodzi o szanę historii i bieżącej. Gorzej ma się sprawa z trybunami. Podziurawiony dach dusząca wodę, Zależa ona i miszery trybuny, sąsiadujące i pokoje smudzące się pod trybunami. W powietrzu widać i szlachizna. Za ścian opada tynk. Kaluże stoją na porządnych meblach. To czego nie zniszczył okupant i „szarobrowy” — konkultura sprostowadławy — muruje się od wiatu mleszcy.

W obzbie olimpijskiej

Jak czepio przed wami mówilo się i psalo o obzrach sportowców... kraj w zawodach olimpijskich niemal zawsze był skowronawym, odwoławym i przechodził specjalną zaprawę przed wielką rozgrywką o wielki tytuł na wielkim stadionie.

Bo już w roku 1924 — w biegu na 100 m startował Stefan... ale kiertujący się porządkiem alfabetycznym.

A więc, w obzbie II C — w Wodolensbergu — znaleźli się następujący zawodnicy, którzy reprezentowali Polskę w zawodach olimpijskich: Adnowski — popularny Raf. wielki fanista dawnego AZS, ten, który niegdys „przywiozł” z Kanady do Polski struskę nowocześniejszą w honku na lodzie. W swoim czasie wystawiono do międzynarodowej reprezentacji łokajowej Europy.

W obzbie nie jeździł wprawdzie na nartach, ale opowiadał często o swoich przeżyciach narciarskich w niezwykle interesujący sposób.

Kowalski — oczywiście Adam, — hołektarz młodego pokolenia i wielkiego talentu, dokonałi koszykarz i gracz w szczyptymiahu. W obzbie walczył w barwach „Skry” z zarządczą i zwyciężył. Mało zmienni etc. Tak jak i przed wojną — noał w Wodolensbergu trybunę. Niezłomny charakter olimpijski!

Kp. Laszkowski — pięciokrotny i wielokrotny reprezentant Polski w zawodach szermierczych. W obzbie prowadził niezłozno kursy boleskiego, ludwieku.

Skłazak — reprezentował Polskę na Olimpiadzie w Wodolensbergu. W obzbie nie uprawiał sportów, nawet wolarstwa, mimo lepiących sugestii ze strony kolegów.

Gregoliński — również „Zorykiem” zwany, doktor łd spraw piłki ręcznej — koszykarski, siatkowski, szczyptymiahu. W obzbie prowadził treningi, grał w grywal i budził podziw, jako podporzą W. K. S., „Orla”.

W obzbie olimpijskiej

Kawa — słynny Franek Kawa z „Czarnych” Jłowickich, reprezentował Polskę w biegu narciarskim na 50 km, badając w Chamonię w r. 1928.

Skłazak — reprezentował Polskę na Olimpiadzie w Wodolensbergu. W obzbie nie uprawiał sportów, nawet wolarstwa, mimo lepiących sugestii ze strony kolegów.

Mjr. Sosniński Stefan — już w r. 1924 bronił na Olimpiadzie naszych barw, jako sportowiec. Kilkudziesiąte pokolenie kibiców sportowych pamięta go doskonale z warszawskiej Agrykolki, gdzie biegał, skakał i — zwyciężał. Zawase

